

# Skandia Knive A/S

Torshøjvej 260, 8362 Hørning

CVR-nr. 13 48 44 49

## Årsrapport

**1. maj 2018 - 30. april 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. september 2019.

---

**Henrik Jensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skandia Knive A/S Torshøjvej 260 8362 Hørning
	Telefon: 86 92 17 00 Hjemmeside: <a href="http://www.slt.dk">http://www.slt.dk</a>
	CVR-nr.: 13 48 44 49 Stiftet: 1. oktober 1989 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Jens Alex Jørgensen, Formand Kåre Rank Kristensen Henrik Jensen
<b>Direktion</b>	Henrik Jensen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland
<b>Modervirksomhed</b>	HEJ Industri ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af laserskæring som underleverandør.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 31.021 t.kr. mod 32.166 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.661 t.kr. mod 1.509 t.kr. sidste år.

Ordreindgangen er på et tilfredsstillende niveau med tilgang af nye kunder.

Der investeres fortsat i nye administrations- og produktionsteknologier.

Resultatet er bedre end budgetteret, hvorfor ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>31.020.558</b>	<b>32.165.628</b>
1 Personaleomkostninger	-23.424.953	-24.577.452
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.028.877	-5.257.435
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.566.728</b>	<b>2.330.741</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	75.947	118.192
Andre finansielle indtægter	223	339
2 Øvrige finansielle omkostninger	-508.693	-511.687
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.134.205</b>	<b>1.937.585</b>
Skat af årets resultat	-473.599	-428.088
<b>Årets resultat</b>	<b>1.660.606</b>	<b>1.509.497</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	660.606	9.497
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.660.606</b>	<b>1.509.497</b>

## Balance 30. april

Aktiver		2019	2018
Note		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Produktionsanlæg og maskiner	12.611.300	14.548.778
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	170.254	306.325
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	3.362.500	1.762.500
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.144.054</u>	<u>16.617.603</u>
	Andre tilgodehavender	2.194.139	3.118.192
	Deposita	450	136.950
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.194.589</u>	<u>3.255.142</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>18.338.643</u></b>	<b><u>19.872.745</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.635.454	1.573.653
	Varebeholdninger i alt	<u>1.635.454</u>	<u>1.573.653</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.803.680	14.827.277
	Andre tilgodehavender	21.000	95.934
6	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	223	0
	Periodeafgrænsningsposter	446.688	560.957
	Tilgodehavender i alt	<u>19.271.591</u>	<u>15.484.168</u>
	Likvide beholdninger	216.179	219.210
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>21.123.224</u></b>	<b><u>17.277.031</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>39.461.867</u></b>	<b><u>37.149.776</u></b>

## Balance 30. april

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Overført resultat	14.296.870	13.636.264
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15.796.870</b>	<b>15.636.264</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	39.105	305.256
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>39.105</b>	<b>305.256</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
10 Gældsforpligtelser	33.076	1.221.343
Gæld til pengeinstitutter	13.156.766	5.313.975
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.121.768	7.642.192
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.162.551	4.380.327
Selskabsskat	739.750	421.432
Anden gæld	2.411.981	2.228.987
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.625.892	21.208.256
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>23.625.892</b>	<b>21.208.256</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>39.461.867</b>	<b>37.149.776</b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	21.013.614	22.120.179
Pensioner	1.664.495	1.701.216
Andre omkostninger til social sikring	420.634	491.959
Personalemkostninger i øvrigt	326.210	264.098
	<b><u>23.424.953</u></b>	<b><u>24.577.452</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>42</u>	<u>47</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	81.219	167.403
Andre finansielle omkostninger	427.474	344.284
	<b><u>508.693</u></b>	<b><u>511.687</u></b>
<b>3. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. maj 2018	43.777.282	68.692.899
Tilgang i årets løb	2.955.345	1.355.237
Afgang i årets løb	0	-26.270.854
	<b><u>46.732.627</u></b>	<b><u>43.777.282</u></b>
<b>Kostpris 30. april 2019</b>		
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-29.228.505	-50.109.496
Årets af-/nedskrivninger	-4.892.822	-5.110.090
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	25.991.082
	<b><u>-34.121.327</u></b>	<b><u>-29.228.504</u></b>
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2019</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019</b>	<b><u>12.611.300</u></b>	<b><u>14.548.778</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>92.541</u>	<u>285.357</u>

## Noter

	<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>	
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris 1. maj 2018	1.146.999	1.442.737	
Tilgang i årets løb	0	227.000	
Afgang i årets løb	0	-522.738	
<b>Kostpris 30. april 2019</b>	<b><u>1.146.999</u></b>	<b><u>1.146.999</u></b>	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-840.674	-1.216.067	
Årets af-/nedskrivninger	-136.071	-147.345	
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	522.738	
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2019</b>	<b><u>-976.745</u></b>	<b><u>-840.674</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019</b>	<b><u>170.254</u></b>	<b><u>306.325</u></b>	
<b>5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris 1. maj 2018	1.762.500	0	
Tilgang i årets løb	1.600.000	1.762.500	
<b>Kostpris 30. april 2019</b>	<b><u>3.362.500</u></b>	<b><u>1.762.500</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019</b>	<b><u>3.362.500</u></b>	<b><u>1.762.500</u></b>	
<b>6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>			
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 30. april 2019</b>
Direktion	10,05	45.000	223
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital 1. maj 2018		500.000	500.000
		<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

	30/4 2019	30/4 2018		
<b>8. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. maj 2018	13.636.264	13.626.767		
Resultatdisponering	660.606	9.497		
	<b>14.296.870</b>	<b>13.636.264</b>		
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. maj 2018	1.500.000	2.000.000		
Udloddet udbytte	-1.500.000	-2.000.000		
Foreslået udbytte	1.000.000	1.500.000		
	<b>1.000.000</b>	<b>1.500.000</b>		
<b>10. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 30/4 2019</b>	<b>Gæld i alt 30/4 2018</b>
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	1.000.000
Leasingforpligtelser	33.076	0	33.076	221.343
	<b>33.076</b>	<b>0</b>	<b>33.076</b>	<b>1.221.343</b>

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 13.156 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill og andre immaterielle aktiver samt følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Materielle anlægsaktiver	12.782 t.kr.
Varebeholdninger	1.635 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	18.804 t.kr.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør 93 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2019 udgør 33 t.kr.

## Noter

---

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en nuværende årlig leasingydelse på 48 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 148 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HEJ Industri ApS, CVR-nr. 31265282 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 269 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
